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19:12 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל 

 

 

 

קרח פרשת   

19:31 

19:35 

 לרפואה שלימה  20:24

 לנוריאל בן אסתר 

 

 בברכת שבת שלום  

 שליט"א  הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

פִיּוּ ת  טוּבָה  ת קֹר  ח  - כְּ ש  רָּ  פָּ

 

גדול,   פלא  היה  וולוז'ין. הדבר  בישיבת  וללמוד 
ואף   מרבו,  גדולה  כה  לקרבה  שזכה  אחרי 
 לקביעת חברותא קבועה דבר שמעטים זכו לו.  

 

שסבל   שמה  לו  שברור  סיפר  אריה  ר'  לימים 
הפגיעה   בגלל  היה  חייו  במשך  רבים  ייסורים 
את   עזב  מדוע  נשאל  הוא  ברבו.  אז  שפגע 
להישאר   יכל  לא  שהוא  השיב  והוא  הישיבה 

שבעל הבית במקום הלינה שלו  בישיבה מכיוון  
מאוד   השתדל  והוא  מהמשכילים  היה 

 להרחיקו מבית המדרש. 
 

הוא הפציר בו כל הזמן שיעזוב את הישיבה וילך  
שדבריו   חשש  הרב  באוניברסיטה.  ללמוד 
הישיבה.   את  לעזוב  החליט  ולכן  עליו  ישפיעו 
כה   סיבה  לך  שהיתה  מכיוון  שאלו  המקורבים 

הסיבה  טובה,   את  לרבך  סיפרת  לא  למה 
 לעזיבתך הרי בוודאי היה נותן לך רשות? 

 

ר' אריה ענה גם זה היה בלתי אפשרי מבחינתי.  
הסיבה   את  בער  ברוך  לר'  אומר  שאם  ידעתי 
היה   הוא  הישיבה,  את  לעזוב  אותי  שמאלצת 
מקפיד על בעל הבית. דבר זה איני יכול שיגרם  
על ידי, מכיוון שנתן לי מיטה לישון ולחם לאכול.  
לו   להרע  לי  אסור  הטוב'  'הכרת  חובת  מפני 

ואו עניין  שקפידת  בשום  אז  שידעתי  אע"פ  פן. 
אבל לא היתה לי ברירה  מורי ורבי תהיה עלי,  

 הייתי אנוס על פי 'הכרת הטוב'!
 

 ד ה'תשפ" סיוון ל'

 

 

יש מידה שהקב"ה שונא ומי שיש בו אותה מידה  
רע!נקרא   טובה!    אדם  כפיות  במידת  מדובר 

מֵשִיב רָעָה  שלמה המלך החכם מכל אדם כתב: "
מִבֵיתוֹ רָעָה  תָמִיש  לאֹ  ת טוֹבָה  חַּ י"ז,  "  תַּ )משלי 

 י"ג( 
 

"  )פ"ז(במשנת רבי אליעזר   אין לך קשה  כתוב: 
טובה מכפיות  יותר  הקב"ה  אדם  לפני   ."

טובה. כאשר   כפיות  מגן עדן על  נטרד  הראשון 
הקב"ה שאל את אדם הראשון אם הוא אכל מעץ  
הִיא   עִמָדִי  נָתַתָה  ר  אֲשֶׁ "הָאִשָה  השיב:  הדעת 

  )בראשית ג', י"ב(.נָתְנָה לִי מִן הָעֵץ וָאֹכֵל" 
 

אמרו   ה(:חז"ל  שמות  תנחומא  הכופר   )מדרש 
חבירו של  של    -בטובתו  בטובתו  לכפור  סופו 

מקום. רבותינו התבטאו בחריפות כנגד מידה זו.  
בֵן אָדָם    -מי שאינו מכיר טובההמאירי אומר: "

אָס! נִמְּ  )ב"ק צ"ב(" פָחוּת וְּ
 

כשהיה   זצ"ל  לוין  אריה  רבי  הרה"צ  על  מסופר 
הלוסק.   לישיבת  נכנס  עשרה  שש  בגיל  בחור 
דב   ברוך  רבי  הגאון  מרן  היה  הישיבה  ראש 

 )ה'ברכת שמואל' זיע"א(. לייבוביץ  
 

הבחור אריה לוין עלה והתעלה בלימודו. תוך זמן  
קצר ידע את כל סדר נשים עם רש"י ותוספות.  
של   ועמלו  בשקידתו  הבחין  הישיבה  כשראש 
הבחור, הוא ניגש אליו והודיע לו כי ברצונו לקבוע  
 איתו סדר לימוד בחברותא את כל מסכת עירובין.  

 

ידעה   לא  לוין  אריה  הבחור  של  ההתרגשות 
קשה  גבולות,   כה  מסכת  ללמוד  לזכות 

ר' ברוך בער?! הדור  גאון  עם  הם    בחברותא 
היה   והדבר  החברותא  בלימוד  מיד  התחילו 

 לשיחה בפי כל. 
 

זמן קצר לאחר לימודם הבחור אריה ניגש לרבו  
ללכת   כדי  המלצה  מכתב  וביקש  הישיבה  ראש 

21:21 

 הצלחה בגו"ר 

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים  יראת         - ברכה רחל    ישראל בן מאיר 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי 
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                       
 רינה בת סימי וב"ב         נעם יצחק בן רחל ברכה 
 הצלחה בכל העניינים  -יוסף ליאור בן דליה אפרת 

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי           

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב  
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה 

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי             
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה   

 יפית שרה בת ג'ינה               ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר       אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו  
    נעם בן שרה       טליה עדן אסתר בת שולמית  

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית   
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי      אברהם גורג'י בן דליה אפרת
       סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא 

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                     
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי      

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה  דניאל בן שרה                

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה 
 מיטל בת שושנה                               סופיהאסף בן  

 דרור בן סופיה         לימור בת פרידה                    
 

 רפואה שלמה 

 ברכה     יצחק בן עזרא  רחל    מאיר ישראל בן 
 בריאות ואריכות ימים      -ימנה ניזרי בת סטה 

 בריאות ואריכות ימים   - מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים          סוליקה   סימי בת  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל  
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל          

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה 
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה 
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה 
           יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה 

  עינת בת רחל ברכה                משה בן נזימה   
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה             

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו 
יצחק בן חנון                             רונית בת סבריה         
            אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה 

             אלן אסתר בת שרלוט בנימין בן ברכה            
      יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה    

 ובריאות איתנה      ר"ש    -נעם אלימלך בן אושרית 
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות     -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                          ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה 

 

 

 

 

20:25 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה 
 לאיידה חיה בת אסתר 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס 
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

20:23 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל  לע"נ

 

21:20 

21:17 

19:31 

 

20:22 21:17 

 לאוקמי שכינתא מעפרא  העלון מוקדש  

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי  ימא  תלעילוי נשמת מר ו 

 

 

ח ח "וַּיִּקַּ ן   קֹרַּ הָר בֶּ ן   יִצְּ הָת   בֶּ ן  קְּ  לֵוִי"   בֶּ
 ('א,  ז "ט   במדבר ) 

 

 



 

 

 

 כאשר גוי בישל עבור חולה האם מותר לאדם בריא לאכול מתבשיל?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 אוכל שגוי בישל עבור חולה ולא היתה כל פעולה מצד ישראל, יש מי שאומר שלאדם בריא אסור לאכול מהתבשיל. 
 

שבת )ח"ג עמוד תיח(, באופן שהגוי מבשל בשבת עבור    -בג(. שוב ראיתי בספר חזון עובדיה    משנה ברורה )שם ס"ק  מקורות:יש מי שמתיר.  
  חולה, והגוי שכירו של היהודי, מותר גם לבריא לאכול ממה שבישל הגוי. ע"ע בספר הלכה ברורה )סימן שיח( ובשו"ת אוצרות יוסף )בסוף הספר 

 סימן ד(. 
 

כך.   עבור  ממון  להוציא  צריך  אינו  בתשלום,  אלא  האש  את  עבורו  שידליק  מקום  בקִרבת  יהודי  ואין  סכנה  בו  שאין   חולה 
כך העלה בשו"ת זרע אמת ח"ג )סו"ס לב וסימן מו(, שאין צריך לשלם כסף על זה ודחה את דעת הרדב"ז הסובר שיש לאדם למסור   מקורות:

 את ממונו גם על איסור דרבנן. ע"ע בשו"ת כנף רננה )חאו"ח סימן ל(, לראש"ל בשו"ת יביע אומר ח"ד )חאה"ע סימן ג אות ד(. 
 

הגר"נ נוסבוים בקובץ בית הלל )גליון ג עמוד מה( הביא שיש להחמיר בבישול עכו"ם גם במקום שיש בו הפסד    מקורות:יש מי שמחמיר.  
ממון. ע"ע קובץ מוריה )ניסן תשע"ג עמוד רעא(. שוב ראיתי בספר אהל יעקב )עמוד רב( שזכר לדברינו, הביא את דעתו של הגאון רבי עזריאל  

 אויירבך שליט"א להחמיר.
 

 חולים בני ספרד המאושפזים בבית חולים מותר לאכול מהאוכל המוגש להם למרות שההדלקה בלבד מתבצעת על ידי ישראל. 
 

משנה ברורה )סימן שכ"ח   מקורות:  חולה האוכל מבישולי גויים חייב לברך כמו בכל מאכל היתר והשומע אחר ברכתו עונה אמן.
ס"ק ס"ג(, שמכיוון שאוכל בהיתר חייב לברך. לענין עניית אמן, עיין בשו"ע )או"ח סימן ר"ד ס"ט( שכל איסור שהתירו לחולה, השומע ברכתו  

 עונה אחריו אמן. ראה בביאור הלכה )סו"ס רט"ו ד"ה ואסור(. 
 

שו"ע )סימן  מקורות:כאשר מתעורר ספק בעניין בישולי גויים ואין ספק על עצם כשרות התבשיל, הוי ספק דרבנן לקולא ומותר. 
סתהון )כלל ט( כתב שדין זה נאמר כאשר אי אפשר   -קי"ג סי"א( וברמ"א )שם(. ע"ע בספר ללקוט שושנים ח"ה )עמוד שכו(. בספר וילקט יוסף

 לברר את הספק וכמ"ש מרן השו"ע )יו"ד סימן א ס"א(. 
 
 
 
 

 

 
 

 

זז    -ביתך. המילה מורכבת משתי מילים  מזוזת  -)כאשר היא כתובה במזוזה היא בכתיב חסר  כידוע רבותינו דורשים את המילה מזוזות  

המעשה . סגולת המזוזה לשמור ולהגן גם מפני מיתה חלילה. כמובן, אנחנו קובעים את המזוזה בגלל ציווי הבורא ולא מפני הסגולות שלה(.  מות
 ברק. -אחיעזר בבני-הנורא אירע באחד מרחובותיה השקטים של שכונת נווה

 

מדובר בבניין של שתי קומות. אחד התושבים שעדיין לא חגג את יום הולדתו החמישים נפטר. האבל והצער אפפו את כל  
השכונה. הדיירים כמובן עשו חשבון נפש ותיקנו את הדרוש. לא עברה שנה מאז המקרה הראשון ותושב שני באותו בניין  

 ובאותו גיל נפטר לבית עולמו.
 

עכשיו הוסיפו לחזק את בדקי הבית, אִרגנו שיעורי תורה ונקטו בפעולות שיש בהן לעצור את החרב המשתוללת. לחרדת הכל  
חלפו רק מספר שבועות ודייר שלישי צעיר לימים שגם הוא התגורר באותו הבניין נפטר. דיירי הבית והרחוב כולו לא ידעו כבר 

 ית עצות בנפשם. הרי ברור שיש דברים בגו.  את נפשם מרוב צער וחרדה. הם לא ידעו לש
 

באחד מימי ה'שבעה' של הנפטר השלישי התגלה הנפטר השני בחלומה של האלמנה הטרייה שבכתה מרורים את פטירת  
". וכי אינכם יודעים את סיבת המגיפה?! הרי אין מזוזה בדלת הבניין ואין שמירה ממלאך פלוני!בעלה. הוא אמר לה: " 

 האלמנה התעוררה בבהלה רבה והתחילה לצעוק: "מה הוא מדבר? הרי יש מזוזה בפתח הבניין!".  
 

בני הבית נחרדו למשמע צעקותיה. הם היו בטוחים שמשהו קרה לה. הם מיהרו למיטתה. כאשר הם שמעו את דבר החלום 
הם זינקו לעבר דלת הכניסה של הבניין. כשראו שבית המזוזה עומד על מקומו, ביטלו במחי יד את החלום ואמרו: "הנפטר לא 

 ינו את בית המזוזה וממילא הכל דברים בטלים". אמר שהמזוזה פסולה, אלא שהיא לא קיימת. אנחנו רא
 

האלמנה התעקשה והחליטה לפתוח את בית המזוזה. לתדהמת כל הנוכחים בית המזוזה היה ריק. גנב נטל את המזוזה 
והחזיר את בית המזוזה למקומו כך שאף אחד מדיירי הבניין לא ידע על כך. האלמנה הוציאה מכיסה סכום ניכר כדי לרכוש  

בקרב אנשים נוספים שהחליטו לבדוק את המזוזות בביתם.   מזוזה מהודרת. המעשה עבר מפה לאוזן גרם להתעוררות גם
 היו כאלה שהמזוזות התגלו כפסולות לחלוטין למרות שבעֵת שהוצבו במקומן היו מן המהודרות ביותר. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

זוּזָ  מִירָ ה מְּ  ה וּשְּ

 

 לשאלות בהלכה
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)כיום  בהרימלוב שבגליציה  (1855)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון    (1885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה    אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,    עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם(  ר' שלום מרדכי שבדרון  

בוצ'אץ'.    (1912) שנים. בשנת ה'תרע"ב    27תפקיד בו שימש במשך   רבינו התמנה לרבה של 
)בבריחתו אבדו לו חמישה    שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות בטרנוב   (1922). בשנת ה'תרפ"ב  כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה    )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב.  
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו.  
בבבלי  מופלאה  היתה  בקיאותו  בע"פ.  שו"ע  חלקי  ארבעת  את  ידע  ובנסתר.  בנגלה  גאון 
ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 

מאיר וספרים רבים היו שגורים על  -ודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, ביתה'נודע ביה
לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס.  
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב.  (1925) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו - וספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר בפירוש רש"י ות
 שנים.  70-חי כ

 

 אימו:  )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה    אביו:
לט"ז(.   חמישי  )דור  שטיין  לבית  פרימא  פרידמן    מרבותיו:מרת  משה  דוד  הרב  האדמו"ר 

  )מח"ס 'כוכב מיעקב'( מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר   מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון.  

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(,  , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ  )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר  
מדז'יקוב(הורביץ   זוברמן  )האדמו"ר  אלקנה  ר'  יארדאנוב(,  ,  לא)אב"ד  חיים  הי"ד  ר' משה  )אב"ד ו 

ר' משולם ראטה, ר' דוד  )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל  )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר  

.  )שניהם נפטרו בחיי רבינו(ר' שמואל, ר' דוד    בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר.  
 מספריו: )נישאה לר' ברוך צוקרמן(.  , מרת פרומא  )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל    בנותיו:

 - מנחת פתים•חידושים על מסכת סוטה    -מנחת קנאות •ביאורים על סדר טהרות    - שירי טהרה•
הערות וביאורים על    -תורהטל  •שו"ת    -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  

 תלמוד בבלי וירושלמי. 
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד    (1864)כ' אדר ה'תרכ"ד  -נולד ב  -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
סיום  משפחתו עברה להתגורר בבריסק  (1874) עד  דיסקין  לייב  יהושע  רבי  כנער שימש את   .

נכנס ללמוד   (1882)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב  
)ה'בית  לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (1888)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה   לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר.  

ה'תרע"ח   הלוי    (1918)בשנת  זאב  יצחק  ר'  הגאון  סובולייצ'יק  הלוי  חיים  ר'  פטירת  לאחר 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים  
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות  
על   התבטא  סולובייצי'ק  הלוי  חיים  רבי  מורכבים.  בעניינים   תשובות 

 

  (1851)י"ח טבת ה'תרי"ב  -נולד ב  -האדמו"ר הרב מאיר )לייפר( רוזנבאום מקרטשניף זצ"ל
. כבר בנדבורנה כבנו השלישי של אביו. נקרא ע"ש דו"ז מרן הרה"ק הרבי ר' מאיר מפרמישלאן

מילדותו עבד את בוראו במדרגות גדולות. שם המשפחה הוחלף מ'לייפר' ל'רוזנבאום' כדי להיפטר  
פרוסיה. רבינו היה מפורסם לצדיק, קדוש ובעל מופת גדול. דבוק  -מהצבא במלחמת אוסטריה

היה בה' יתברך ובתורתו. עבודת תפילתו היתה בהתלהבות נורא. בשמחת נישואיו בעת הריקוד  
חלק מהם יהיו    -ווה, אביו הק' ר' מרדכי אמר לכלה: "אני מבטיח שיהיו לך שישה בנים  של מצ

גדולים במדרגתי וחלק מהם למעלה ממדרגתי". כמו כן שיגר לה שרשרת זהב ואמר: "שלשלת  
 היוחסין תימשך ממנה". 

 

שברומניה, שם התחיל לנהוג באדמו"רות. לאחר מכן עבר   רבינו קבע את מקום מושבו בעיר יאס
עבר לקרטשניף שבמחוז מרמרוש, שם התגורר עד סוף    (1895)למיאלן ולטרבישן. בשנת ה'תרנ"ו  

כל פעם שנצרך    אביו רבי מרדכי אמר עליו, שבשמיים מכנים אותו בשם 'איש אלוקים'.ימיו.  
)בגרסה אחרת בנו, הקודש. בנו, רבי אליעזר זאב  -לכתוב קמיע, היה קורא לבנו רבי מאיר. בעל רוח

אמר שראה את אביו מחייך רק שלוש פעמים בכל ימי חייו. היה זה בפורים  ר' מאיר וואלף הי"ד(  
 שנים. ציונו בקרטשניף שברומניה.   57-חי כ (.1908)ל' סיוון ה'תרס"ח -ובשמחת תורה. נפטר ב

 

)בת ר' יחיאל מיכל טירר  מרת שיפרה    אשתו:מרת חיה.    אימו:האדמו"ר רבי מרדכי לייפר.    אביו:

מנדבורנה    בניו:מדורוהי(.   איתמר  ר'  כאדמו"רים.  שימשו  חתניו  ושני  בניו  שושלת חמשת  )אבי 

ר' יעקב יששכר בער הי"ד    )מח"ס רזא דעובדא(,רבי אליעזר זאב מקרטשניף    נדבורנה המרכזית(,
)כיהן כאדמו"ר ר' יצחק הי"ד    )כיהן כאדמו"ר בסלוטפינא שבמחוז מרמורש ולאחר מכן בסיגט. נרצח בשואה(,

)כיהן כאדמו"ר  בנו רבי מאיר כיהן בדרוהוביטש, ר' מרדכי    בראחוב, ובסוף ימיו בוישווא, נרצח באושוויץ(,

ו"ר ברומאן שברומניה(. )כיהן כאדמר' פינחס שפירא מקעכניה, ר' שלמה אייזיקסון    חתניו:בראחוב(.  

 מדברי תורתו.   -אמרים נעימים• מספריו:
 
 

' את מאכלו הזעום  בינו נהג לאכול רק פעם אחת בשעות הלילה המאוחרות. אשתו הצדקת היתה יושבת ומחכה שתוכל להגיש לבעלה הקר

כשיתפנה לאכול. פעם אחת היה כבר שעה שתיים אחר חצות הלילה ורבינו עדיין לא רצה לאכול. הרבנית נכנסה אליו וביקשה ממנו שיסעד את  
 ליבו בפעם הראשונה באותו היום. 

 

עליונים. הוא פנה אליה ואמר לה שתלך בינתיים לנוח. כשירצה ללכת לאכול, הוא כבר  בעולמות ה רבינו ישב בדביקות נפלא ומחשבותיו שוטטו  
יתפנה לאכול המאכל יהיה חם ומוכן    דושיקרא לה. הרבנית לקחה את הקדירה עם המאכל ושמה את הקדירה על האש כדי שבעת שבעלה הק

 לסעודה. 
 

כשרבינו החליט לאכול הוא יצא מחדרו כדי לקרוא לרבנית שתכין לו את סעודתו ועבר דרך המטבח. שם שמע קול רישרוש יוצא מהקדירה שעל  
האש. הוא שאל את הרבנית אם לא היתה שאלה על הבשר שנמצא על האש )רבינו לא אכל במה שהיתה בו שאלה ואפילו שחכם הורה בו 

אבל אני שומע קול מהקדירה מרה שלא היתה שום שאלה. רבינו הרכין את אוזנו אל הקדרה, פנה לרבנית ואמר לה: "להתירו(. הרבנית ענתה וא
 ".  שצועק טריפה

 

הרבנית השתוממה. היא הלכה למשרתת ושאלה אותה אם לא היתה שאלה על הבשר או אולי נפלה איזה טיפת חלב לתוך הבשר ח"ו, ושלא  
תפחד משום דבר ותספר לה את האמת. המשרתת אמרה שהכול כשר וישר הוא ואין שום שאלה. הרבנית חזרה ואמרה אל בעלה הק', שאין  

כול כי ידעה שאם לא יאכל עכשיו הוא לא יאכל עד למחר באותה השעה, אבל רבינו התעקש, ששומע קול  שום שאלה וביקשה ממנו שילך לא
 מהקדירה שצועק טריפה. לא נותרה לרבנית המודאגת ברירה והיא הלכה לנוח.

 

השכם בבוקר השוחט נקש בדלת. כשפתחו לו שאל אותם בבהלה: "האם קניתם אתמול בשר אצל קצב פלוני?". כשקיבל מענה בחיוב אמר  
שהקצב טעה ומכר בהמה שנטרפה במקום בהמה כשרה וכל הכלים שהשתמשו בבשר זה צריכים הגעלה. כולם ראו שרוח אלוקים דיבר בפי  

 רבינו זיע"א. 
עם אחת רבינו שמע את אחד מבעלי כלי זמרים שניגן בכינור. רבינו פנה אליו ואמר: "הכינור צועק, שאתה לא נוטל את ידיך!", אולם הלה  פ

ג  כיחש. רבינו ציווה עליו שינגן עוד הפעם. אחרי זה רבינו אמר: "הכינור צועק מרה, שאתה לא נוטל את ידיך!". הנגן הודה לו והבטיח שיתנה
 ורה. )שער האותיות( מעתה כש

בינו לפני הסתלקותו אמר לבנו כי יש שניים בדור אשר יודעים את סוד לחם הפנים. אחד מהם זה הוא בעצמו. רבינו הורה לתלמידיו שיקברו  ר

את מקלו איתו. לשאלת חסידיו מדוע הוא ציווה כך ענה שהוא כבר פעם חמישית בעולם הזה. פעם ראשונה, הוא היה התנא האלוקי רבי מאיר  
זיע"  הנס  'הגדול' בעל  מאיר  רבי  הקדוש  הצדיק  משפחתו,  ראש  היה  הוא  השלישית  בפעם  האקדמות',  'בעל  ש"ץ  מאיר  ר'  שניה,  פעם  א. 

 מפרימישלאן. בפעם הרביעית, הוא היה דודו זקֵנו הרב הצדיק רבי מאיר'ל מפרימישליאן.  
 

עכשיו זו הפעם החמישית. רבינו הוסיף ואמר שזו הפעם האחרונה בה ירד לעולם הזה עד לבוא המשיח ולכן ציווה שיקברו את המטה שלו איתו 
כדֵי שכאשר ישמע שהמשיח מגיע, יוכל לבוא מיד יחד עם מטהו ולקבל את פניו )בסיפורי חסידים יש גרסה מעט שונה שארבע פעמים היה 

 ופיע שרבינו ירד בגלגול בר' מאיר ש"ץ(. בעולם הזה ולא מ 

עם רבינו ראה את בניו הקדושים, הרבי ר' אליעזר זאב והרבי ר' איתמר משחקים בגיל שש. מיד הרב אמר: "כד הווינא טליא, אילו הסחתי  פ

  דעתי חלילה ולו לרגע אחד ממנו יתברך, מיד חרדו ורעדו כל עצמותי". רבינו הוסיף בענוות צדקו: "אין זה כי אם רגילות, כאשר האדם מרגיל 
 י הסיח דעתו, שוב אין דבר זה סר ממחשבתו". עצמו לבלת

 
 

 
  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
  

אָכִים לְּ מַּ בָאוּ ר מֵאִי  בהָרַּ   האדמו"ר -אִם רִאשוֹנִים כְּ נְּ נִים רוֹזֶּ שְּ טְּ רֶּ  "ל זצף מִקְּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

חושב שכדאי שתשקיע. כדי שתהיה לך הצלחה אני ממליץ 
שתצָרף איתך להשקעה עוד מכּר שאתה יודע שהוא צריך  

 סיוע". 
 

באותו רגע חשבתי על אחי שהוא בעל משפחה ברוכת ילדים  
שחשבתי  שכמה  לי  אמר  הרב  ובצמצום.  בדוחק  וחי 
להשקיע, אוסיף חומש למען הזולת ובירך בהצלחה גדולה. 
דולר.   מאות  שש  לחברה  והעברתי  מו"ר  כדברי  עשיתי 
מספר  לאחר  ממני.  נשכח  והעניין  מסמכים  על  חתמתי 

וזולה יותר מהדירה שוויתרתי חודשים מצאתי דירה גדולה  
 עליה. 

 

כעבור כעשרים שנה בחודש תשרי אירסתי בן ובת בזה אחר 
שכשם   עולם  בבורא  בטחתי  מרבות.  הוצאות  לי  והיו  זה 
שעזר לי עד היום, בוודאי שלא ייבצר מאיתו לתת לי גם כסף 
לצורך החתונות. נשאתי תפילה לבורא עולם שישלח לי את  

 ישועתי כי הזמן דוחק וההוצאות מרובות. 
 

לגייס כסף. אשתי  וחשבנו מהיכן אפשר  ישבתי עם אשתי 
נזכרה באותה השקעה של השש מאות דולר. "מענין מה יצא  
על   מכתבים  קיבלתי  שבהתחלה  האמת  אמרה.  מזה", 
ההשקעה. במשך הזמן עברתי כמה דירות ושכחתי לעדכן  

 את כתובתי החדשה ולכן לא הגיעו אלי מכתבי עדכון. 
 

המזכיר  עם  ישבתי  החברה.  של  למשרד  נסעתי  למחרת 
והראיתי לו את המסמכים שהיו בידי. הוא בדק את העניין  
ואמר: "יש לך הפתעה, ההשקעה בקידוח היתה שווה מאוד,  

 וכעת המניות שלך שוות מאתיים ושמונים אלף שקלים".
 

מחתן  אני  לו שבדיוק  אוזניי. אמרתי  למשמע  לא האמנתי 
והסכום הזה יעזור לי מאוד. חתמתי על המסמכים והכסף 

 עבר לחשבוני. 
 

בתו.  חתונת  ערב  היה  הוא  שגם  לאחי  מיד  התקשרתי 
הודעתי לו שה' שלח לו מתנה לחתונה. הוא לא הבין על מה 
אני מדבר. כשהוא שמע את המעשה הוא שמח מאוד והודה 
לי. אמרתי לו: "אני צריך להודות לך כי כדברי הרב כך היה,  

 שבזכותך היתה ברכה בעסקה". 
 

במסיבת חנוכה שערכנו בביתנו סיפרתי לכל המשפחה את 
הסיפור ואמרתי להם: "אני זוקף את ההצלחה הגדולה שה'  
הצליח את דרכנו בזכות הוויתור על הדירה ובזכות אמונת 

 החכמים שהיתה לי, שהביאה אותי לידי מעשי חסד".
 

לאחר מכן רקדנו בהרגשה נפלאה שה' מלווה אותנו על כל 
ולפעמים רואים רק לאחר  צעד ושעל. לפעמים רואים מיד 
שנים רבות ולפעמים רואים זאת רק בעולם הבא. דבר אחד 
ברור: כל מעשה טוב, כל לימוד תורה וכל מעשה חסד ומילה 
טובה, שאנו נותנים לאחרים, עומד לנו לדורי דורות ולעולמי  

 עולמים.  
 

' מתוך  המעובד  סיפור  השבתלהלן  ללמוד מתיקות  ניתן   .'
מסיפור זה כי מוויתורים לא מפסידים לעולם. להלן הסיפור  

 מפי בעל המעשה ר' ש.א.י:
 

אחרי שהתחתנתי, גרתי בדירה שכורה וקטנה. במשך הזמן 
נולדו לנו ב"ה ילדים והבית הפך להיות קטן עבורנו. התפללנו 
רבות שנמצא דירה טובה וגדולה במחיר מוזל שנוכל לעמוד 

 בו, אבל לא מצאנו דירה שתתאים לנו. 
 

הכנסת הבחנתי במודעה על דירה  -בוקר אחד כשיצאתי מבית
וקבעתי   הדירה  לבעל  התקשרתי  מצוין.  במחיר  להשכרה 

בשעה   הדירה  את  ראיתי 13:00לראות  לדירה  כשהגעתי   .
 שהיא ממש מושלמת עבורנו.  

 

אמרתי לבעל הדירה שנראה לי שאסגור איתו ורק אלך לקבל  
שתבוא   אשתי  עם  ודיברתי  הביתה  הלכתי  מאשתי.  אישור 

 איתי לראות את הדירה.
 

כשהגענו לדירה ראיתי את בעל הבית יושב ליד השולחן עם  
זוג אחר. זה לא 'הריח' לי טוב. שאלתי אותו אם הדירה עדיין  
אקטואלית. הוא אמר לי: "הזוג הזה אומנם באו אחריך אבל 

 הם רציניים. אני חותם עם מי שרוצה לסגור עכשיו ומיד!". 
 

הייתי בדילמה, מצד אחד מאוד רציתי את הדירה. במוחי חלפו  
החודשים האחרונים שבהם התרוצצתי מדירה אחת לשנייה. 
סובל  אינו  ושהמצב  שבבית  הגדולה  הצפיפות  על  חשבתי 
חוזה   לחתום  השני שבאו  הזוג  על  ריחמתי  שני  מצד  דיחוי. 

 ובעל הדירה 'שכח' שגם אני מעוניין לסגור חוזה. 
 

פניתי לאשתי ושאלתי אותה, מה דעתה. היא גם התלבטה 
לה  אמרתי  עליי".  מקובל  שתחליט,  "מה  אמרה:  ולבסוף 

 שנוותר ואני בטוח שרק נרוויח מכך.  
 

רצינו לתת לזוג השני הרגשה טובה. אמרנו להם שהיתה לנו 
התלבטות בקשר לדירה והחלטנו שלא נסגור. אם הם רוצים  

 את הדירה, שייקחו אותה ושתהיה להם ברכה. 
 

יצאנו מהדירה והרגשנו שעשינו את הדבר הנכון. כאשר הגענו 
הביתה, אמרתי לבני ביתי: "עכשיו זו עת רצון. בואו ונבקש  
מהקב"ה שיזַכה אותנו לעשות את רצונו בעולם הזה, שיהיה  
לנו בריאות, נחת ודירה מרווחת כפי שרק הוא יודע מה הכי 

 טוב עבורנו".
 

כל אחד ניגש לפינה אחרת בסלון הקטן וביקש מעומק ליבו.  
גז  לי שמצאו מאגר  יום פגשתי חבר טוב. הוא סיפר  באותו 
יוכלו   כדי שהם  בְרָה שמחפשת משקיעים  חֶׁ יש  בים התיכון. 

 לחפור ולייצא משם את הגז. 
 

הוא הוסיף ואמר שזה יכול לקחת שנים רבות ויתכן שבסוף 
יראו שזה גם לא רווחי והוא רק מציע לי. בערב היתה לי הזכות 
להיכנס למו"ר ושאלתי אותו על ההשקעה. הוא השיב לי: "אני 

וִיחִי ם רְּ וִיתוּרִי ם רַּ ק מַּ  מְּ
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